SỞ GD&ĐT TỈNH ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT HOÀNG DIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 153/TB-THPT Long Khánh, ngày 28 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 03
Thời gian, hình thức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 633/SGDĐT-GDMNQLCL ngày 17/02/2025 của Sở GDĐT Đồng

Nai về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

Căn cứ Công văn số 2475/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 26/5/2025 của Sở GDĐT tỉnh

Đồng Nai về việc tuyển sinh vào lớp 10 trực tuyến đối với các trường có cấp THPT thực hiện

xét tuyển năm học 2025-2026.

Trường THPT Hoàng Diệu thông báo một sô nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Hình thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tuyến trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo

dục & Đào tạo tại Website https://tuyensinh.dongnai.edu.vn.

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Học sinh tốt nghiệp THCS tại các trường THCS trên địa bàn thành phố Long Khánh

- Học sinh tốt nghiệp THCS ở nơi khác nhưng có địa chỉ thường trú trên địa bàn thành

phố Long Khánh.

- Học sinh tốt nghiệp các trường THCS thuộc địa bàn huyện lân cận giáp ranh với thành

phố Long Khánh có khoảng cách địa lý từ nhà đến trường THPT Hoàng Diệu gần và thuận

tiện hơn đến trường THPT trên địa bàn huyện đang cư trú (Căn cứ vào địa chỉ thường trú trên

căn cước công dân). Bao gồm các xã: Xã Xuân Bắc, xã Bảo Hòa, xã Xuân Định (huyện

Xuân Lộc); Xã Xuân Thiện (Huyện Thống Nhất).

3. Thời gian thực hiện

3.1 Học sinh chưa đăng ký xét tuyển được tại các trường THCS (kể cả học sinh thi tuyển

vào THPT Long Khánh hoặc các trường khác nhưng không trúng tuyển, học sinh đã nộp

hồ sơ tại các trường ngoài công lập) làm đơn theo mẫu kèm theo thông báo này hoặc nhận

mẫu đơn tại văn phòng trường THPT Hoàng Diệu và nộp từ ngày 30/5/2025 đến 23/6/2025.

Nhà trường nhập thông tin lên hệ thống tuyển sinh https://tuyensinh.dongnai.edu.vn

Thí sinh tự do gồm: Học sinh tốt nghiệp THCS ở nơi khác nhưng có địa chỉ thường trú

trên địa bàn thành phố Long Khánh, học sinh có địa chỉ thường trú tại các xã: Xã Xuân Bắc,

xã Bảo Hòa, xã Xuân Định (huyện Xuân Lộc); Xã Xuân Thiện (Huyện Thống Nhất) nộp hồ

sơ trực tiếp tại trường từ 16/6/2025 đến 23/6/2025.

3.2 Từ 25/6/2025 đến 08/7/2025: Nhà trường tổ chức xét tuyển hồ sơ trên hệ thống.

3.3 Ngày 09/7/2025: Công bố kết quả trúng tuyển tạm thời và trả hồ sơ trên hệ thống

cho học sinh không trúng tuyển.

3.4. Từ ngày 10/7 đến ngày 15/7/2025: Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển

tạm thời nộp hồ sơ trúng tuyển trực tiếp tại nhà trường.

https://tuyensinh.dongnai.edu.vn/

Từ ngày 10/7/2025 các trường THPT ngoài công lập mới tiến hành nhận hồ sơ tuyển

sinh theo chỉ đạo của ngành tại Công văn số 2475/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 26/5/2025

của Sở GDĐT tỉnh Đồng Nai, do đó học sinh có thể nộp hồ sơ tại các trường ngoài công

lập theo nguyện vọng nếu không trúng tuyển vào trường THPT Hoàng Diệu.

4. Ban tư vấn, hỗ trợ

- Ban tư vấn tiếp nhận thông tin, tư vấn cho phụ huynh học sinh trong giờ hành chính

từ thứ Hai tới thứ Sáu từ ngày 26/5/2025 đến khi kết thúc công tác tuyển sinh; Thực hiện

công tác hỗ trợ học sinh nộp hồ sơ trực tuyến, tư vấn và triển khai các công tác khác liên quan

đến việc tuyển sinh từ ngày 25/6/2025 đến 08/7/2025.

- Thầy Nguyễn Ngọc Duật Phó Hiệu trưởng  - Trưởng ban SĐT: 0985350500

- Cô Lê Thị Hương Phó Hiệu trưởng  - P. Trưởng ban SĐT: 0976375869

- Cô Nguyễn Thị Mỹ Hiền Văn phòng  - Ủy viên SĐT: 0918800598

- Thầy Lỡ Thanh Minh Quản trị công sở - Ủy viên SĐT: 0947229129

- Thầy Nguyễn Tấn Phúc BCH Đoàn trường - Ủy viên SĐT: 0989328404

- Cô Võ Thị Ngọc Bích BCH Đoàn trường - Ủy viên SĐT: 0918503930

- Thầy Trần Thiện Phú BCH Đoàn trường - Ủy viên SĐT: 0974899242

    - Số điện thoại Văn phòng trường: 02513.792568

    - Fanpage: Đoàn trường THPT Hoàng Diệu www.facebook.com/hoangdieulk;

    - Fanpage: Tuyển sinh Trường THPT Hoàng Diệu www.facebook.com/thpthoangdieulk

 Trên đây là Thông báo số 3 về thời gian, hình thức tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025-2026 của Trường THPT Hoàng Diệu. Đề nghị các bộ phận, cá nhân được phân công

căn cứ thông báo triển khai thực hiện các công việc liên quan. Trong quá trình thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ lãnh đạo đơn vị để được hướng dẫn, giải quyết kịp

thời./.

Nơi nhận:
- Các trường THCS trên địa bàn Tp Long Khánh;

- Phòng GDĐT Long Khánh;

- Phòng GDĐT Xuân Lộc;

- Phòng GDĐT Thống Nhất;

- CB-GV-NV toàn trường;

- Niêm yết bảng thông báo, cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trường An

http://www.facebook.com/hoangdieulk
http://www.facebook.com/thpthoangdieulk

		2025-05-29T15:06:10+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG HOÀNG DIỆU<hoangdieuthpt.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!